園芸学会会員各位

日頃から学会活動にご協力いただきありがとうございます．

 園芸学会では，若⼿学会員の⼤会参加と発表の促進を目的として，優秀発表賞を設けております．令和 6 年度

春季⼤会における優秀発表賞への登録の締め切りは，令和 6 年 1 月 15 日（月）の 24 時となります．延長はしま

せんので，早めの登録をよろしくお願いします．優秀発表者のエントリーに関しては下記を参照してください．

 園芸学会では，若⼿学会員の⼤会参加と発表を促進することで，学会の活性化と園芸学の研究⽔準向上を図る

ために，令和 3 年秋季⼤会から園芸学会優秀発表賞（ポスター）を設けることにいたしました．令和 4 年度秋季

⼤会からは，園芸学会優秀発表賞の対象を口頭発表にも拡⼤し，両部門でそれぞれ表彰を行っております．令和

6 年度春季⼤会では，口頭発表部門は発表資料（発表ファイルの PDF など）および 3MP 資料（3 minutes

presentation，3 分間の発表動画：mp4 形式）による審査，ポスター発表部門は現地でのポスター掲示での審査

（今回はオンラインでの閲覧はありません）となります．エントリーの資格は，⼤会開催年の事業年度末である

12 月31 日時点で 35 歳以下の筆頭代表発表者（筆頭者でかつ代表発表者）といたします．⼤会への参加登録を

行い，かつ口頭発表またはポスター発表を申し込んだ筆頭代表発表者が，それぞれの部門でエントリー可能とな

ります．なお，本⼤会では，口頭発表およびポスター発表は現地で行われます．いずれの部門でも，現地での発

表がない場合はエントリーの資格を失いますので，ご注意下さい．

園芸学会優秀発表賞の選考を希望する代表発表者は，下記の各リンク先からエントリーしてください．多くの若

⼿学会員のエントリーをお待ちしています．

１）口頭発表

https://docs.google.com/forms/u/2/d/1ftnmDeAlim8GOaZU1Jx8ulH4F0TBWFxgVso4epJ5_sk/

２）ポスター発表

https://docs.google.com/forms/u/2/d/1OklJ5g_fUsOakrfkPVe_sQBbp0IBhY5EdTjM6Wq3Qp0/

園芸学会

会長 田尾龍太郎

＊本件に関するお問い合わせ（登録締切日後にエントリーを取り消す場合等）は下記までご連絡ください．

It 幹事 加藤一幾（東北⼤院農学研究科）

it＊jshs.jp（＊を@に）

https://docs.google.com/forms/u/2/d/1ftnmDeAlim8GOaZU1Jx8ulH4F0TBWFxgVso4epJ5_sk/
https://docs.google.com/forms/u/2/d/1OklJ5g_fUsOakrfkPVe_sQBbp0IBhY5EdTjM6Wq3Qp0/
http://jshs.jp/